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Ze zasedání Zastupitelstva obce Sobčice 
 

Zastupitelstvo obce Sobčice na svých zasedáních (v období srpen – prosinec) projednalo a poté schválilo: 
 

� Nákup skleněného lustru do kostela sv. Prokopa - dne 2.12.2015 byl firmou Nový Bydžov s.r.o. nainstalován 

nový skleněný lustr včetně malého svítidla v kostele sv. Prokopa. Celkové náklady činily cca 42tis. Kč. 
 

� Pořízení  zabezpečovacího systému - v prosinci byl panem Borisem Ulrychem z Vojic nainstalován 

zabezpečovací systém do kostela sv. Prokopa. Celkové náklady činily cca 27tis. Kč.  
 

� Finanční příspěvek: 

- sdružení Sobčická pálka - ve výši 5tis. Kč na uspořádání pingpongového turnaje, který se konal dne 

12.12.2015 na sále Obecního hostince Sobčice,  
 

- Knihovně Václava Čtvrtka Jičín – pro rok 2016 na nákup knih do výměnného fondu v rámci 

regionálních knihovnických služeb ve výši 6tis. Kč,  
 

- Českého rybářskému svazu, MO Ostroměř – ve výši 3tis. Kč na činnost dětských rybářských kroužků 

pro rok 2016, působících na základních školách v Ostroměři a Chomuticích.  
 

 

� Prodej pozemku -  p.č. 511/88 o výměře 793 m2, za účelem výstavby rodinného domu. 
 

� Provozovatele vodovodu Sobčice – firmu  STAVOKA KOSICE, a.s. 

 
� Smlouvu o spolupráci – mezi obcí Podhorní Újezd a Vojice a obcí Sobčice na dovoz obědů pro Mateřskou školu 

Sobčice. Výše příspěvku činní 2tis. Kč/měsíčně. 
 

� Územní plán Sobčice – Zastupitelstvo obce Sobčice bylo seznámeno s dokončeným Návrhem územního plánu 

Sobčice. Veřejné projednání se konalo dne 5.11.2015 na OÚ Sobčice za přítomnosti Ing. arch. Petra Kopeckého 

a úředníků MěÚ Hořice. Po veřejném projednání byla zpět vzata jediná podaná 

námitka. Obec Sobčice vydává na základě svého usnesení ze dne 2.12.2015 Územní 

plán Sobčice. Zároveň ruší platnost ÚP obce Sobčice schváleného zastupitelstvem 

dne 21.8.2002 formou Vyhlášky č. 9 o závazných částech územního plánu obce a to 

dnem nabytím účinnosti ÚP Sobčice.  
 

� Výsledek auditu – dne 19.11.2015 pracovníky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje byl proveden audit – 

přezkoumání hospodaření obce Sobčice za rok 2015. Výsledek: nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.  
 

� Vodoměrné šachty – obec Sobčice provedla výběrové řízení na nákup 100ks vodoměrných šachet. Cena jedné 

šachty bude činit 7.623,- Kč včetně DPH 
 

 

Stav finančních prostředků obce Sobčice k 20.12.2015 
- pokladna:   45.000,- Kč 

- bankovní účet:   1.500.000,- Kč 



Zprávy z obce … 
 

Knihovnicí roku 2015 se může chlubit i obec Sobčice  
Dne 4. listopadu ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové se konal už sedmý ročník celokrajského 

setkání knihovníků regionu. V rámci tohoto setkání jsou od roku 2009 udělovány čestné tituly „Krajský knihovník/ 

Krajská knihovnice roku“. Nejedná se o soutěž, jak si asi mnozí z vás mysleli, ale o veřejné poděkování a ocenění za 

dlouholeté působení v knihovnictví, nebo příkladné knihovnické práce. O přidělení čestného titulu rozhoduje každý rok 

komise složená ze zástupců krajské knihovny a regionálního výboru SKIP (Svaz knihovníků a informačních pracovníků 

České republiky).  

Titulem „Knihovnice Královéhradeckého kraje roku 2015“ v kategorii Knihovnice malé veřejné knihovny se 

může pyšnit i paní Jitka Šidáková, která je knihovnicí v naší obci od roku 2000. Čestné ocenění si paní J. Šidáková 

převzala osobně. Doprovodem ji byla za obec Sobčice zastupitelka paní Marie Horáková, která se této úlohy zhostila na 

výbornou. Bohužel pan starosta ani paní místostarostka se této události nemohli zúčastnit. Tentýž den se na OÚ 

Sobčice konalo veřejné projednání územního plánu, dále schůzka s firmou VPK Suchý s.r.o. ohledně projektu „vodovod 

Sobčice“, kde pan starosta nemohl chybět. Paní místostarostka musela plnit své mateřské povinnosti. To jen na 

vysvětlenou pro ty, kteří v tom vidí velký problém. 

Jménem celého zastupitelstva bychom chtěli paní Jitce Šidákové poděkovat za získání 

cenného titulu a přejeme ji mnoho dalších úspěchů v knihovnické činnosti.  

Seznam oceněných - Knihovnice Královéhradeckého kraje roku 2015: 
 
Kategorie Knihovnice malé veřejné knihovny:   Kategorie Knihovnice veřejné 
knihovny: 

 

- Jitka Šidáková, Obecní knihovna Sobčice                   - Dana Michlová, Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně  

- Hana Šanderová, Obecní knihovna Všestary                            - Božena Klabalová, Studijní a vědecká knihovna v HK 

- Věra Novotná, Obecní knihovna Provodov  

- Božena Dyntarová, Obecní knihovna Bačetín 

- Kateřina Štěpánová, Obecní knihovna Mladé Buky 
zdroj informací: www.kr-kralovehradecky.cz 

Kotlíková dotace  
 

Čím dál častěji se v periodickém tisku objevují informace o připravovaných výzvách na kotlíkové dotace. V novém 
programovém období 2014-2020 prostřednictvím Královéhradeckého kraje si budou moci lidé podat žádost na výměnu 
nevyhovujícího kotle na tuhá paliva za: 

- kotel na pevná paliva, 

- tepelné čerpadlo, 

- plynový kondenzační kotel.  

Celkové náklady na realizaci projektu mohou být max. do výše 150 tis. Kč, z čehož výše poskytnutých finančních 

prostředků z Operačního programu Životní prostředí bude činit: 

- 70% v případě pořízení kotle spalujícího pouze uhlí, 

- 75% v případě plynového kondenzačního kotle a kombinovaného kotle (uhlí + biomasa), 

- 80% v případě tepelného čerpadla, příp. kotle na biomasu.  

Pro získání kotlíkové dotace je zapotřebí splnit určitá kritéria: 

- vyplnit a podat žádost o poskytnutí dotace (dle závazného vzoru), 

- zpracovat rozpočet projektu (dle závazného vzoru), 

- doložit průkaz energetické náročnosti budovy (požadavek je energetická náročnost budovy „C“), 

- fotodokumentace stávajícího kotle, 

- písemný souhlas spoluvlastníků budovy atd.  

Veškeré informace o kotlíkové dotaci naleznete v přiloženém letáčku. Obec Sobčice lidem nabízí pomoc při 

zpracování žádosti o dotaci včetně všech příloh. Kontaktní osoba: Petra Barešová, tel.: 739 065 255.  

 



 

Průzkum zájmu o dovoz obědů 
Na podnět občanů se obce Sobčice rozhodla provést průzkum zájmu o dovoz obědů u místních obyvatel. 

Podmínkou zahájení dovozu obědů je odběr minimálně 10 obědů. Cena 1 oběda včetně polévky  by činila 70,- Kč. 

Výběr z několika jídel. Pokud byste měli o dovoz obědů zájem, nahlaste se, prosím, na Obecním úřadě Sobčice do 

15.1.2016. Telefon: 739 065 255 P. Barešová.  
 

Rozesílání informací formou SMS zpráv 
Obec Sobčice plánuje zavést novou službu pro 

své občany. Formou SMS zpráv vás chceme informovat o 

všem důležitém, co se v obci děje. SMS zprávy budou 

obsahovat například pozvánky na zasedání a kulturní 

akce pořádané obcí, hlášení o krizových situacích a další 

užitečné informace spojené se životem v obci Sobčice. 

Cílem této služby je co nejrychleji dodat důležité 

informace přímo k adresátovi. Hlášení místním 

rozhlasem bude zachováno. Pokud o tuto službu budete 

mít zájem, stačí zaslat textovou SMS zprávu z vašeho 

mobilního telefonu – ve tvaru: JMÉNO mezera PŘÍJMENÍ 

(např. OLDŘICH NOVÁK) na telefonní číslo 724 180 458. 

 

Kontejner na bioodpad 
Od dubna do listopadu mohli občané obce Sobčice vyhazovat bioodpad do kontejneru, který byl přistaven u 

sportovního areálu. Svoz zajišťovala firma OK ZAHRADY s.r.o., Nový Bydžov. Protože jste si tento druh shromažďování a 

likvidaci bioodpadu oblíbili, po dohodě s firmou zajišťující svoz bude kontejner přistaven v obci i po dobu zimních 

měsíců.  
 

              CO PATŘÍ DO KONTEJNERU?  CO DO KONTEJNERU NEPATŘÍ? 

     - zbytky zeleniny a ovoce    - živočišné zbytky – maso, kosti, kůže 

- zbytky pečiva a obilnin, čajové sáčky   - uhynulá zvířata, exkrementy masožravých zvířat 

- kávová sedlina,      - tekuté zbytky jídel a oleje, skořápky od vajec 

- větve, zbytky rostlin, piliny a dřevní štěpka  - znečištěné piliny, popel, uhlí, cigarety, textil 

- listí, tráva, plevel, zemina z květináčů   - biologicky nerozložitelný odpad, nebezpečný odpad 
    
 

 

Vodovod Sobčice   
 

……. pokračování z minulého čísla zpravodaje 

Vítěznou firmou na realizaci akce „vodovod Sobčice“ se stala firma VPK Suchý s.r.o, která 
podala nejnižší nabídkovou cenu (8.477.903,52 Kč bez DPH). O vybudování vodovodu se celkem ucházelo těchto 19 
firem: 

1) VPK Suchý s.r.o      8.477.903,52 Kč * 

2) Roman Hrdlička    8.638.599,- Kč 

3) BAK stav. společnost, a.s.  8.887.770,- Kč 

4) KVIS Pardubice a.s.   8.999.502,- Kč 

5) OBIS, spol. s r.o.   9.605.677,- Kč 

6) STAVOKA Hradec Králové, a.s. 9.617.428,- Kč 

7) STREICHER, spol. s r.o. Plzeň  9.785.621,- Kč 

8) SYNER VHS Vysočina, a.s.  9.789.000,- Kč 

9) FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
    9.918.507,- Kč      

10) Stavoka Kosice, a.s.   9.971.541,- Kč 

11) VODOEKOSTAV s.r.o.  10.304.120,- Kč 

12) Výstavba sítí Kolín a.s.  10.675.824,- Kč 

13) Vodohospodářské stavby, společnost s ručeným 
omezeným   11.031.376,- Kč 

14) INSTAV Hlinsko a.s.   11.161.829,- Kč 

15) VAKSTAV spol. s r.o. Jablonné n. Orlicí    

       11.349.900,- Kč 

16) POHL cz, a.s.    12.141.747,- Kč 

17) MERTASTAV s.r.o.   12.343.543,- Kč 

18) FK Bau, a.s.    12.941.049,- Kč 

19) Inžen. stavby Brno, spol. s r.o.  13.717.848,83 Kč 

---------- 
* ceny jsou uvedeny bez DPH 



K podpisu „Smlouvy o dílo“ došlo dne 14.8.2015. Stavební práce byly započaty dne 29.9.2015 a od tohoto data po 

dobu cca šesti týdnů jsme v obci mohli sledovat zvýšený počet techniky a stavebních dělníků, kteří budovali vodovod 

tzv. protlaky. Poslední část vodovodního potrubí byla položena směrem na Ostroměř. Zde byl vodovod ukončen 

šachtou. Druhá šachta byla umístěna na konci obce Sobčice za mostem směrem na Ostroměř. Stavebně technický 

dozor celé stavby zajišťoval Ing. Oldřich Makovička.  

 

Financování projektu: ze 70% je projekt financován z Ministerstva zemědělství ČR (dále jen MZe). První faktura 

byla vystavena v listopadu na částku 7.185.681,59 Kč. O tuto částku jsme požádali MZe, které nám tuto sumu zaslalo 

na náš účet vedený u České národní banky. Po obdržení financí na účet jsme fakturu proplatili firmě VPK Suchý s.r.o. 

Druhá faktura bude vystavena na částku 2.161.156,- Kč a bude proplacena ještě do konce letošního roku. V roce 2016 

zbývá proplatit firmě VPK Suchý s.r.o. cca 1.050.000,- Kč. 

 

V listopadu 2015 obec Sobčice podala na KÚ Královéhradeckého kraje žádost o spolufinancování projektu 

„Vodovod Sobčice“ ve výši 10% z celkové částky. Jedná se tedy o částku ve výši 1.025.826,- Kč. Zdali jsme byli s touto 

žádostí úspěšní či nikoliv, se dozvíme v roce 2016 (přelom únor/březen). 
 

Současný stav a plány roku 2016 

Práce na projektu „vodovod Sobčice“ byly ukončeny tlakovými zkouškami a vodovodní řad byl napuštěn vodou. Od 

září do prosince po obci chodil projektant pan Jan Přibyl, který s každým zájemcem, který odevzdal objednávkový list 

na vodovodní přípojku na OÚ Sobčice, projednal vedení a umístění vodovodní šachty. Touto osobou byl zpracován 

souhrnný výkaz výměr (všech vodovodních přípojek v obci). Celková výše finančních prostředků potřebných na realizaci 

všech přípojek činí 2.041.000,- Kč. 
 

Realizace vodovodních přípojek je plánována na jaro 2016. Obecní úřad Sobčice stále jedná o tom, jakou formou 

proběhne samotná realizace. Nabízí se několik variant.  
 

Varianta č. 1 

Obec Sobčice finančně zastřeší celou realizaci všech přípojek (tzn. přivedení přípojky k hranici pozemku, kde bude 

připravena ze strany vlastníka nemovitosti vodoměrná šachta). Ostatní stavební práce, včetně pořízení vodoměrné 

šachty půjde za vlastníkem nemovitosti. V případě volby této varianty, si obec bude muset vzít úvěr ve výši cca 1 milion 

korun. 
 

Varianta č. 2 

Bude provedeno výběrové řízení na realizaci všech přípojek v obci. Vysoutěžená cena bude ponížena o částku, 

kterou pokryje obec, zbytek bude rozpočítán mezi zájemce o přípojku. 

 

Varianta č. 3 

Obec Sobčice zastřeší celou realizaci všech přípojek 

(tzn. přivedení přípojky k hranici pozemku, kde bude 

připravena vodoměrná šachta) včetně financí. Po 

dokončení přípojky bude převedena konečnému 

uživateli. Nevýhody – velmi náročná administrativa pro 

obec, vybírání záloh od občanů před realizací přípojek 

(výše záloh jednotlivých žadatelů by se odvíjela od 

zpracovaného výkazu výměr panem Přibylem), náročná 

komunikace (firma x obec x občan).  

Varianta č. 4 

Realizaci přípojek provede firma, která s každým 

majitelem nemovitosti sepíše smlouvu o dílo. Veškerá 

komunikace bude probíhat mezi firmou a konečným 

uživatelem. Třetí strana (obec Sobčice) do realizace 

přípojek zasahovat nebude. Výhody – žádné zálohy (obec 

x občan), jednoduchá/rychlá komunikace (firma x občan), 

platba přípojky proběhne mezi firmou a konečným 

uživatelem.                          

  

Obec poskytne konečnému uživateli finanční dar. Plán  = 5tis. Kč/ na číslo popisné (tato částka byla projednávána 

zastupitelstvem a byla občanům sdělena na informativní schůzce k vodovodu pořádána na sále obecního hostince dne 

25.8.2015. Toto téma bude znovu otevřeno a projednáváno na začátku příštího roku. O konečném výsledku a způsobu 

realizace vodovodních přípojek vás včas budeme informovat. Co je v tuto chvíli zcela jasné, je to, že obec Sobčice lidem 

zaplatí projektovou dokumentaci ve výši 1500,- Kč a vodoměr ve výši 900,- Kč.  

  



Návrh rozpočtu obce Sobčice na rok 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpady oznámení 
Přelomem roku 2015 – 2016 dochází ke dvěma lichým týdnům po sobě 53. a 1. V praxi to znamená, že režim svozu 

bude zachován ve stejných intervalech jako doposud. Lidé naučeni kalendářně na lichý nebo sudý týden si to musí 

uvědomit. V praxi to znamená: 

- vývozní den v roce 2015 v lichý týden, bude v roce 2016 prováděn v sudý týden. 

- vývozní den v roce 2015 v sudý týden, bude v roce 2016 prováděn v lichý týden.  

 

Příjmy v tisících Kč 
Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti     640 

Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů   69 

Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 20 

Daň z příjmu právnických osob       550 

DPH             1170 

Daň z nemovitostí           316 

Poplatek ze psů           2 

Odvod z loterií a podobných her          8 

Nájemné             48 

Komunální odpad - likvidace         128 

Komunální odpad - sběr a svoz          9 

Hospoda             42 

Příspěvek na výkon správy a školství       55 

Úroky z BÚ           4 

Celkem příjmy za běžné období       3061 

CELKEM             3061 

         Výdaje v tisících Kč 

Komunální a nebezpečný odpad včetně třídění     180 

Mateřská škola            
200 

z toho: účetnictví, personalistika, výkaznictví - 60; 

materiál, pomůcky - 70; opravy - 70 

   
  

Knihovna             45 

Kultura             90 

Hasiči             30 

Místní zastupitelské orgány         300 

Činnost místní správy 

    
2082 

z toho: služby - 100; el. energie - 240; plyn - 50; telefon - 30; pošta - 5;   

poplatky bance + pojistné - 40; účetnictví, mzdy, personalistika, výkaznictví - 

80;  drobný materiál - 50; úklid - 20; opravy - 1467   

   Tělovýchovná činnost         15 

Péče o vzhled obce           105 

Mikroregion           14 

Celkem výdaje za běžné období       3061 

CELKEM             3061 



Zprávy z kultury … 
 

Vážení občané,  

rok se chýlí ke konci, připomeňme si 

uskutečněné akce posledních měsíců. Dne 22. srpna 

proběhla velmi úspěšná Cesta za pokladem. Osobně 

jsem na této akci nebyla a ani jsem se kvůli těhotenství a 

termínu porodu nepodílela na přípravě. Kolegyně, paní 

Horáková, věděla tyto důvody, které mě vedly k tomu, 

tuto akci letos neuspořádat. Nebylo by to v mých silách. 

Proto zábavné odpoledne pro děti zorganizovala se svým 

týmem sama. Tímto děkuji jí a všem, kteří se podíleli na 

realizaci. 

Další kulturní akcí byla Posvícenská zábava. 

K tanci i poslechu hrála kapela Fanda a jeho banda. 

Výborného čuníka věnovalo AGRO Chomutice a.s. a jeho 

přípravu ke konzumaci si vzali na starosti pánové Marcel 

Fiala a Jaromír Petr. Děkujeme panu starostovi za 

sponzorský dar a také všem, kteří na zábavě pomáhali a 

připravili pro ostatní sladké pohoštění. 

Od září posílila kulturní komisi paní Jana 

Hetfleišová a tradiční Drakiádu jsme již pořádaly ve 

třech. Odpolednem provázel pan Vladimír Gernat. Aby 

byla Drakiáda úspěšná, je důležité mít nakloněné i počasí 

a to se letos náramně vydařilo. Akce se zúčastnilo cca 40 

dětí, které předvedly své draky a po zásluze za to dostaly 

odměnu. Opět děkuji všem, bez kterých by se akce 

nevydařila. 

Nejmladší občánky naší obce Hynka Bareše, 

Nikol Ševčíkovou a Mikuláše Rygla jsme přivítali 18. října. 

Na památku dostali zlaté přívěsky se znamením, 

památníček, pamětní list a plyšovou hračku. Maminky 

byly obdarovány květinou.  

Zatím poslední akcí s účastí cca 40 dětí byla 

Mikulášská besídka s tradičním rozsvícením vánočního 

stromu 28. listopadu. Besídku zahájily děti z Mateřské 

školy Sobčice velmi pěkným čertovským pásmem. Poté 

následoval příchod Mikuláše se svojí družinou. Ti, kteří 

se nebáli a zazpívali, nebo zarecitovali báseň, byli 

odměněni čokoládovým adventním kalendářem. Zároveň 

probíhala tvořivá dílnička s paní Šidákovou a soutěže 

s paní Hetfleišovou a čertem. V 18 hodin jsme se 

přesunuli ven. Paní místostarostka přítomné přivítala a 

popřála poklidný adventní čas. Se slovy „stromečku 

rozsviť se“ se rozzářil vánoční strom. Poté jsme si 

společně zazpívali koledy. Po celou dobu akce byl 

zdarma k dispozici čaj, svařák a cukroví. Krátce před 

začátkem besídky nám bylo jasné, že vše bohužel 

nedopadne úplně podle našich představ. Už zahájení 

bylo zpožděné, museli jsme improvizovat, jelikož předem 

na 100 % domluvené věci nebyly (Anděl kdesi poletoval a 

aparatura s ozvučením nedorazila vůbec). Všem 

občanům se tímto za kulturní komisi omlouvám a slibuji, 

že v příštím roce nedostatky napravíme a akci vylepšíme. 

Dobrovolníkům a všem, kteří se snažili situaci narychlo 

napravit, děkuji. 

Přeji vám příjemné prožití svátků vánočních a 

v novém roce především pevné zdraví. 

                                                                                                                    

              Mgr. Věra Ryglová 

 

Zprávy z knihovny 

Knihovna v obci pokračuje ve své činnosti v nezměněném čase, tedy každou středu odpoledne od 13.00 do 19.00 hodin. 

Jako čtenář je zapsáno 31 dospělých spoluobčanů a 36 dětí. Tato čísla jsou na tak malou obec 

jako jsou Sobčice velice pěkná. Při vyplňování statistických přehledů se s počty čtenářů a počty 

výpůjček dostáváme na přední místa v okresním hodnocení. To je možná chválihodné pro statistiky, 

ale pro mě je nejpříjemnější sledovat místní děti, které přijdou do knihovny pro četbu do „čtenářáku“ 

a navzájem si doporučují oblíbené autory. Upozorňují se na jednotlivé příběhy, pročítají si je hned 

v knihovně. Zapisují se do pořadníku, připravují si kupičky knih na další výpůjčky. Povídají si a pomáhají jeden druhému.  

Pravidelně společně vyrábíme různé drobnosti. V poslední době například krabičku na dárek v podobě anděla, 

zlaté prasátko, přání do nového roku. Průběžně již několik středečních odpolední vyrábíme papírový řetěz, který bude 

zdobit smrček v kostele při Vánočním koncertu.  

Z knihovnické činnosti je nejaktuálnější možnost výpůjček. Knihy prostřednictvím Souborného katalogu ČR z 

knihoven celé České republiky (na 1 měsíc). Články z novin nebo časopisů. Kopie z fondů: studijní a vědecké knihovny v 



Hradci Králové (elektronicky nebo poštou), národní knihovny ČR v Praze (poštou). Nejnovější novinka - Knihy na                 

e-čtečkách z Knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně pro zaregistrované čtenáře. Možnost výpůjčky je také na jeden měsíc. Tím 

se rozšiřuje další způsob, jak číst. Zajímavé je to pro studenty. Většina čtenářů ale zůstává věrná klasické knize. V poslední 

době lze pozorovat návrat k českým autorům a osvědčené světové literatuře. V naší knihovně si lze mimo knihy vypůjčit i 

několik časopisů. D test, Chatař a chalupář, Flóra a Epocha. Další časopisy dostáváme od předplatitelů, za což děkujeme. 

Děkujeme také za knižní dary. Na závěr informací o životě v místní knihovně mně dovolte poděkovat touto cestou za 

všechna blahopřání, která jsem dostala za udělení titulu Knihovnice Královéhradeckého kraje za rok 2015. Vážím si toho a 

ještě jednou děkuji.  V knihovně v Sobčicích jste všichni vítáni.  

Jitka Šidáková 

 

Zprávy z našich spolků … 
 

Sobčická pálka 
Zakončení letní sezóny 2015 ve stolním tenise. 

Dne 11.9.2015 jsme se sešli v obecním hostinci 

ku příležitosti ukončení letní sezóny 2015 a slavnostnímu 

vyhlášení výsledků uplynulého půlročníku. Ten byl 

zahájen 10.3.2015 a stejně tak se datuje vznik tohoto 

sportovního spolku. Během prvního půl roku, který 

bychom mohli považovat za zkušební, se nám naše úsilí o 

rozšíření aktivit obce a přitáhnutí občanů ke sportu 

podařilo. Byť jsme zpočátku byli z několika stran varováni 

(a to nikoli ve zlém slova smyslu) o zbytečnosti celého 

projektu a jeho brzkém zániku, přesto jsme těmto 

vyhlídkám navzdory pokračovali v pořádání turnajů a 

rozšířili sportovní aktivity o nohejbal a tenis. Nedělní 

venkovní sporty se nám prozatím udržet nepodařilo, ale 

nyní máme podzim a na jaře opět zkusíme tyto i jiné 

aktivity opět oživit. Avšak stolní tenis si celou dobu vedl 

nad očekávání dobře. Hojná účast na všech soutěžních 

kolech, časté tréninky hráčů i mimo hrací dny nás 

doslova nabíjely energií pokračovat v práci. Během 

tohoto prvního půl roku se do úterních soutěžních kol 

zapojilo celkem 17 hráčů a do tréninků se nakonec 

registrovalo hráčů dokonce přes 25. Dle mého soudu 

jsou to nádherná čísla. S počátkem zimní sezóny jsme se 

dokonce o další 4 soutěžící rozšířili a pevně doufáme, že 

se budeme rozrůstat i nadále. Během první sezóny bylo 

odehráno celkem 25 soutěžních kol, které čítají 

dohromady 373 zápasů. Při systému 10,- Kč za osobu a 

den jsme takto do pokladny vybrali 3.090,- Kč a 200,- Kč 

sponzorských darů. Tyto prostředky byly vynaloženy na 

nákup nohejbalového míče, nových pingpongových sítěk, 

pohárů a cen k vyhlášení výsledků.  Podrobný rozpis 

statistik, rozpočtu a hospodaření je k nahlédnutí na 

našich stránkách www.sobcickapalka.webnode.cz. Zde 

se dozvíte více o našem působení.  

Nyní bychom chtěli jmenovitě poděkovat 

několika lidem, kteří se významnou měrou podíleli na 

vzniku a fungování tohoto sportovního spolku: Tomáši 

Ledvinkovi za tvorbu a údržbu interaktivních tabulek na 

našem webu a za veškerou pomoc při organizaci, 

realizaci a podporu všech aktivit našeho spolku. Martinu 

a Matěji Ryglovým za zapůjčení pingpongového stolu a 

Radku Dankovi za zajištění logistiky při jeho převozu. 

Štěpánu Bílkovi a Vladimíru Vopátkovi za sponzorský 

dar. Opět Tomáši Ledvinkovi, Matěji a Martinu 

Ryglovým, Radku Dankovi a Vladimíru Vopátkovi za 

reprezentaci obce na turnaji v Jičíněvsi. Zastupitelům 

obce Sobčice za uvolnění prostor jak sálu hostince, tak i 

kumbálu na hřišti a za propagaci našeho spolku na 

obecních stránkách (www.sobcice.cz). Dále Lukáši 

Votápkovi za zajištění dresů pro další sezónu. 

A teď již k vyhlášení výsledků. Hlavní hodnocení 

a celkové vítězství je počítáno dle získaných bodů. Dále 

jsme vyhlásili a ohodnotili také některá individuální 

ocenění. 

 

Celkové pořadí dle zisku bodů v letní sezóně 2015: 

1. místo  Lukáš Votápek  73 bodů 

2. místo Radek Danko  66 bodů 

3. místo Martin Rygl  66 bodů 

 

Nejvíce výher: 

1. místo  Lukáš Votápek  53 výher 

2. místo Radek Danko  48 výher 

3. místo Martin Rygl  47 výher 

 

Nejvíce odehraných soutěžních zápasů: 

1. místo  Marek Smolík 102 zápasů 

2. místo  Lukáš Votápek  98 zápasů 

 

3. místo  Martin Rygl 96 zápasů 

 

Nejvíce příspěvků za návštěvnost: 

1. místo Jaroslav Hájek  420,- 

2. místo Radek Danko  350,- 

3. místo Martin Rygl a Lukáš Votápek – shodně 340,- 

 



Nejlepší procentuální úspěšnost: 

1. místo Vladimír Vopátek     93,62%  (44 výher ze 47 zápasů) 

2. místo Matěj Rygl   89,66%  (26 výher z 29 zápasů) 

3. místo Luboš Mášik   88,89%  (40 výher ze 45 zápasů) 

 

Vladimír Vopátek

 
Pozvánky na kulturní akce 

 

Vánoční chrámový koncert v Sobčicích 

Vytvořit ideální vánoční atmosféru rozhodně není jednoduché, ale pevně věříme, že se nám to povede 

prostřednictvím pozvánky na „Vánoční chrámový koncert“, který se uskuteční 23.12.2015 od 17 hodin v kostele sv. 

Prokopa v Sobčicích. V programu vystoupí: Miroslav Vobořil (klávesy), František Vích (basová kytara), Pavel 

Jenčovský (zpěv), Lukáš Černý (zobcová flétna), Adéla Chudobová, Lucie Krylová, Eliška Sedláčková, Denisa a 

Kateřina  Vobořilovy  (sbor).  Koncert  je  charitativní,  vstupné  dobrovolné.  Výtěžek   ze   vstupného  bude věnován  

      Vanesce, která trpí nemocí motýlích křídel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narodili se 
� 20.8.2015 Mikuláš Rygl, manželům Věře a Martinu Ryglovým 

� 8.9.2015 Viktor Bílek, rodičům Marcele Karešové a Davidu Bílkovi 
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